
 PATVIRTINTA 

 Vilniaus Juozo Tallat-Kelpšos 

 konservatorijos direktoriaus 

 2023 m. liepos 3 d. 

 įsakymu Nr. V-162 

 

VILNIAUS JUOZO TALLAT-KELPŠOS KONSERVATORIJOS 

DARBUOTOJŲ VEIKSMŲ ĮTARUS MOKINĮ VARTOJUS ALKOHOLĮ, TABAKĄ 

IR(AR) KITAS PSICHIKĄ VEIKIANČIAS MEDŽIAGAS  

TVARKOS APRAŠAS 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Vilniaus Juozo Tallat-Kelpšos konservatorijos (toliau - Konservatorija) darbuotojų 

veiksmų įtarus mokinį vartojus alkoholį, tabaką ir (ar) kitas psichiką veikiančias medžiagas 

tvarkos aprašas (tolau – Aprašas) parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro ir Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. liepos 21 d. 

įsakymu Nr. V-966/V-672 ,,Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. gruodžio 30 d. įsakymo Nr. V-1035/ISAK-2680 

,,Dėl sveikatos priežiūros mokykloje tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2007 m. spalio 2 d. nutarimu Nr. 1071 ,,Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2002 m. balandžio 2 d. nutarimo Nr. 437 ,,Dėl ankstyvo vaikų (moksleivių) psichiką 

veikiančių medžiagų vartojimo nustatymo tvarkos patvirtinimo“ pakeitimo“, Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. V-1268 

,,Rekomendacijos dėl poveikio priemonių taikymo netinkamai besielgiantiems mokiniams“. 

2. Apraše naudojamas apibrėžimas: 

Įgalioti asmenys – švietimo pagalbos specialistai (socialinis pedagogas, psichologas) ir 

ugdymą organizuojančio skyriaus vedėjai. 

3. Aprašas nustato Konservatorijos darbuotojų veiksmus įtarus mokinį vartojus alkoholį, 

tabaką ir (ar) kitas psichiką veikiančias medžiagas. 

II. KONSERVATORIJOS DARBUOTOJŲ VEIKSMAI, ĮTARUS MOKINĮ 

VARTOJUS ALKOHOLĮ, TABAKĄ IR (AR) KITAS PSICHIKĄ 

VEIKIANČIAS MEDŽIAGAS 

4. Konservatorijos darbuotojai, pamatę mokinį rūkius Konservatorijos teritorijoje: 

4.1. paima iš mokinio elektroninę cigaretę ar tabako gaminius, nesutikus mokiniui atiduoti 

draudžiamus daiktus, apie tai nedelsiant informuoja Konservatorijos vadovą ar jo įgaliotus 

asmenis; 

4.2. apie įvykį raštu pateikia informaciją  Konservatorijos vadovui (Priedas Nr. 1 arba laisva 

forma); 

4.3. paimtus draudžiamus daiktus (elektroninę cigaretę ir (ar) tabako gaminius) prideda prie 

pranešimo; 

5. Socialinio pedagogo veiksmai gavus informaciją iš Konservatorijos vadovo apie 

Konservatorijos teritorijoje tabaką vartojusį mokinį: 

5.1. informuoja mokinio atstovus pagal įstatymą telefono skambučiu; 

5.2. informuoja klasės auklėtoją; 



2 
 

5.3. draudžiamus daiktus su pranešimu perduoda teritorinei policijos įstaigai; 

5.4. informuoja mokinį, jo atstovus pagal įstatymą apie institucijas, įstaigas, organizacijas, 

teikiančias psichologinę, socialinę, teisinę ar kitą pagalbą; 

5.5. teikia siūlymą Konservatorijos direktoriui taikyti drausminimo priemonę. 

6. Konservatorijos darbuotojai, įtarę, kad Konservatorijoje ar jos teritorijoje mokinys vartoja 

alkoholį ir (ar) kitas psichiką veikiančias medžiagas, yra apsvaigęs nuo šių medžiagų nedelsdami 

informuoja apie tai Konservatorijos vadovą ar jo įgaliotus asmenis. 

7. Konservatorijos vadovas ar jo įgalioti asmenys, esant šio Aprašo 6 punkte nurodytoms 

aplinkybėms: 

7.1. kviečia į vietą policijos pareigūnus telefonu 112; 

7.2. nedelsdami informuoja mokinio atstovus pagal įstatymą apie įtarimą, kad jis vartoja 

alkoholį ir (ar) kitas psichiką veikiančias medžiagas, yra apsvaigęs nuo šių medžiagų ir kad jam 

reikėtų atlikti medicininę apžiūrą; 

7.3. informuoja mokinio atstovus pagal įstatymą apie asmens sveikatos priežiūros įstaigas, 

teikiančias sveikatos priežiūros paslaugas, o kai reikia skubios medicinos pagalbos, kviečia 

greitąją medicinos pagalbą – 112 (113); 

7.4. informuoja mokinį, jo atstovus pagal įstatymą apie institucijas, įstaigas, organizacijas, 

teikiančias psichologinę, socialinę, teisinę ar kitą pagalbą; 

8. Konservatorijos darbuotojai, įtarę, kad mokinys Konservatorijos teritorijoje yra 

apsinuodijęs narkotinėmis, psichotropinėmis, kitomis psichiką veikiančiomis medžiagomis ir jo 

sveikatai ar gyvybei gresia pavojus nedelsdami informuoja apie tai Konservatorijos vadovą ar jo 

įgaliotus asmenis. 

8.1. suteikia mokiniui pirmąją medicinos pagalbą ir kviečia greitąją medicinos pagalbą – 112 

(113); 

8.2. nedelsiant informuoja apie tai Konservatorijos vadovą ar jo įgaliotus asmenis; 

8.3. Konservatorijos vadovas ar jo įgalioti asmenys apie įtarimą, kad mokinys galimai yra 

apsinuodijęs narkotinėmis, psichotropinėmis, kitomis psichiką veikiančiomis medžiagomis ir jo 

sveikatai ar gyvybei gresia pavojus, skubai informuoja apie tai mokinio atstovus pagal įstatymą. 

9. Konservatorijos vadovas ar jo įgaliotas asmuo: 

9.1. Užtikrina, kad būtų įgyvendinama narkotinių, psichotropinių, kitų psichiką veikiančių 

medžiagų vartojimo prevencija, ankstyvoji intervencija, skirta mokiniams, vartojantiems 

narkotines, psichotropines, kitas psichiką veikiančias medžiagas, teikiama pagalba mokiniams, 

vartojantiems šias medžiagas, plėtojamas įstaigų tarpusavio bendradarbiavimas su vaiko teisių 

apsaugos tarnybomis, teisėsaugos, sveikatos priežiūros ir reabilitacijos įstaigomis. 

III.  KONSERVATORIJOS DARBUOTOJŲ VEIKSMAI, PAAIŠKĖJUS AR KILUS 

ĮTARIMUI, KAD  MOKINYS TURI ALKOHOLĮ, TABAKĄ IR (AR) KITAS 

PSICHIKĄ VEIKIANČIAS MEDŽIAGAS 

10. Konservatorijos darbuotojas, kilus pagrįstam įtarimui, kad mokinys Konservatorijos 

teritorijoje turi alkoholį, tabaką ir (ar) kitas psichiką veikiančias medžiagas nedelsdamas 

informuoja apie tai Konservatorijos vadovą ar jo įgaliotus asmenis. 

11. Konservatorijos vadovas ar jo įgalioti asmenys, esant šio Aprašo 10 punkte nurodytoms 

aplinkybėms: 



3 
 

11.1.  mokiniui sutikus ir jam dalyvaujant patikrina jo asmeninius daiktus (turi dalyvauti 

mažiausiai du Konservatorijos darbuotojai, vienas iš jų – Konservatorijos vadovas arba jo įgaliotas 

asmuo); 

11.2.  paaiškėjus, kad mokinys turi draudžiamų daiktų, apie tai nedelsiant informuoja mokinio 

atstovus pagal įstatymą ir, esant būtinybei, teritorinę policijos įstaigą; 

11.3. mokiniui nesutikus parodyti daiktų, apie įtarimus dėl draudžiamų daiktų turėjimo 

nedelsiant informuoja mokinio atstovus pagal įstatymus ir kviečia atvykti į Konservatoriją. Jiems 

nesutikus atvykti ir (ar) neatvykus nustatytu laiku, taip pat esant būtinybei, apie įtarimus dėl 

draudžiamų daiktų turėjimo nedelsiant informuoja teritorinę policijos įstaigą. 

IV. BAIGIAMOSISOS NUOSTATOS 

12. Informacija apie mokinius, vartojančius alkoholį, tabaką ir (ar) kitas psichiką veikiančias 

medžiagas, arba mokinius, turinčius priklausomybę nuo šių medžiagų, turi būti disponuojama tiek, 

kiek reikalinga mokinio teisei būti sveikam užtikrinti, tačiau nepažeidžiant mokinio teisės į privatų 

gyvenimą, asmens neliečiamybę, todėl ši informacija gali būti teikiama tik Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka. 

13. Visi Konservatorijos bendruomenės nariai supažindinami su šio Aprašo nuostatomis. 

14. Aprašo vykdymo kontrolę vykdo Konservatorijos vadovas. 

 

______________________________ 

  



4 
 

 

Vilniaus Juozo Tallat-Kelpšos konservatorijos 

darbuotojų veiksmų įtarus mokinį vartojus 

alkoholį, tabaką ir (ar) lotas psichiką veikiančias 

medžiagas tvarkos aprašo 1 priedas 

 

VILNIAUS JUOZO TALLAT-KELPŠOS KONSERVATORIJA 

 

________________________________________________________ 

(darbuotojo vardas, pavardė) 

 

 

Vilniaus Juozo Tallat-Kelpšos konservatorijos 

Direktoriui 

 

 

 

PRANEŠIMAS APIE ĮVYKĮ 

 
20_____m. _____________________mėn._____d. 

 

______________ 

(vieta) 

 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

________________________                     __________________________ 

                 (parašas) (vardas, pavardė) 

 


